14 Maceió, Sexta-feira,
04 de Maio de 2018

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Maceió

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 661
MACEIÓ/AL, 30 DE ABRIL DE 2018.

Projeto de Decreto Legislativo nº.
26/2017

Autor: VER. EDUARDO CANUTO

CONCEDE TÍTULO DE CIDADANIA

O PRESIDENTE FAZ SABER QUE O PLE-
NÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MACEIÓ APROVOU E ELE PROMULGA
O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º – Fica concedido ao senhor JOSÉ SI-
QUEIRA BARROS JÚNIOR o título de Ci-
dadão Honorário do Município de Maceió,
pelos relevantes serviços prestados na área
da comunicação.

Art. 2° – Este Decreto Legislativo entra em
vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

S.S. da Câmara Municipal de Maceió, 30 de
Abril de 2018.

KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

*Reproduzido por Incorreção.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº. 13/2018 PREGÃO ELE-

TRÔNICO Nº. 01/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMEN-
TO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
PARA ATENDER A CÂMARA MUNICI-
PAL DE MACEIÓ. Fornecedor Beneficiá-
rio: MACHADO ARMARINHOS LTDA,
sob o CNPJ de nº 24.174.062/0001-88, Lo-
calizada na Rod. AL 115, nº. 2.502 – Bairro:
Graciliano Ramos – Palmeira dos Índios/
AL - CEP Nº. 57.604-595, referente aos LO-
TES: 4, 6, 13, 16, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 27,
32 e 35, com o valor total de R$ 26.492.34
(Vinte e seis mil, quatrocentos e noventa e
dois reais e trinta e quatro centavos).
Data da assinatura da ata: 03 de Maio de
2018.
O inteiro teor desta Ata encontra-se disponí-
vel na CPL da Câmara Municipal de Maceió.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da as-
sinatura da ATA de Registro de Preços
Órgão Gerenciador: CÂMARA MUNICI-
PAL DE MACEIÓ
KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA
Fornecedor Beneficiário: MACHADO AR-
MARINHOS LTDA. – EPP
IVSON MACHADO DE ARRUDA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº. 14/2018 PREGÃO ELE-

TRÔNICO Nº. 01/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMEN-
TO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
PARA ATENDER A CÂMARA MUNICI-
PAL DE MACEIÓ. Fornecedor Beneficiá-
rio: N. T. LUIZE – EPP, sob o CNPJ de nº.
93.577.427/0001-38, localizada na Rua Ma-
rechal Deodoro da Fonseca, nº. 570 – Bairro:
Centro - São Sebastiao do Cai/RS - CEP Nº.
95.760-000, referente aos LOTES: 2, 3, 5, 7,
10, 12, 14, 15, 19, 29, 33 e 38, com o valor
total de R$ 14.195,70 (Quatorze mil, cento
e noventa e cinco reais e setenta centavos)
Data da assinatura da ata: 03 de Maio de
2018.

O inteiro teor desta Ata encontra-se disponí-
vel na CPL da Câmara Municipal de Maceió.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da as-
sinatura da ATA de Registro de Preços
Órgão Gerenciador: CÂMARA MUNICI-
PAL DE MACEIÓ
KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA
Fornecedor Beneficiário: N. T. LUIZE – EPP
Srª. SANDRA SCHNEIDER

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº. 15/2018 PREGÃO ELE-

TRÔNICO Nº. 01/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMEN-
TO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
PARA ATENDER A CÂMARA MUNICI-
PAL DE MACEIÓ. Fornecedor Beneficiá-
rio: LÁZARO BEZERRA SOARES - ME,
sob o CNPJ de nº. 06.088.333/0001-09, Lo-
calizada na Rua Capitão José Porfírio, nº.
445 – Bairro: Centro – Araxá/MG – CEP Nº.
38.183-038, referente aos LOTES: 28, 30 e
36, com o valor total de R$ 4.209,00 (Quatro
mil, duzentos e nove reais). Data da assina-
tura da ata: 03 de Maio de 2018.
O inteiro teor desta Ata encontra-se disponí-
vel na CPL da Câmara Municipal de Maceió.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da as-
sinatura da ATA de Registro de Preços
Órgão Gerenciador: CÂMARA MUNICI-
PAL DE MACEIÓ
KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA
Fornecedor Beneficiário: LAZARO BE-
ZERRA SOARES ME
Sr. LÁZARO BEZERRA SOARES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº. 16/2018 PREGÃO ELE-

TRÔNICO Nº. 01/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMEN-
TO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
PARA ATENDER A CÂMARA MUNICI-
PAL DE MACEIÓ. Fornecedor Beneficiá-
rio: LV COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA. –
ME, sob o CNPJ de nº. 23.983.971/0001-02,
Localizada na Rua João Gama, nº. 523 - Loja
02 – Bairro: Interlagos - Linhares/ES - CEP
Nº. 29.903-109, referente ao LOTE 31, com
o valor total de R$ 17.660,00 (Dezessete mil
e seiscentos e sessenta reais). Data da assina-
tura da ata: 03 de Maio de 2018.
O inteiro teor desta Ata encontra-se disponí-
vel na CPL da Câmara Municipal de Maceió.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da as-
sinatura da ATA de Registro de Preços
Órgão Gerenciador: CÂMARA MUNICI-
PAL DE MACEIÓ
KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA
Fornecedor Beneficiário: LV COMERCIO
DE PAPEIS LTDA – ME
Srª. VANUSA MARA DA SILVA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº. 17/2018 PREGÃO ELE-

TRÔNICO Nº. 01/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA FORNE-
CIMENTO DE MATERIAL DE EXPE-
DIENTE PARA ATENDER A CÂMARA
MUNICIPAL DE MACEIÓ. Fornecedor
Beneficiário: UNISUPRI OFFICER - CO-
MÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE IN-
FORMATICA LTA. - EPP, sob o CNPJ de
nº. 07.630.001/0001-69, Localizada na Ave-
nida Getúlio Vargas, nº. 162 - 2º andar - Sala
202 – Bairro: Centro – Serra/ES – CEP Nº.
29.176-090, referente aos LOTES: 37 e 39,
com o valor total de R$ 12.499,00 (Doze mil,
quatrocentos e noventa e nove reais ). Data
da assinatura da ata: 03 de Maio de 2018.

ANEXO II - FICHA DE SOLICITAÇÃO DE HABILITAÇÃO DAS ORGANIZAÇÕES DA
SOCIEDADE CIVIL DE E PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - CMDPCD NO

MUNICÍPIO DE MACEIÓ (BIÊNIO 2018-2020)

Instituição/Órgão:

Endereço completo da Instituição/Órgão:

Cidade: Estado: CEP Nº.

Telefone:
Celular:

Fax: e-mail:

Nome do Representante:

Endereço completo:

Telefone:
Celular:

Fax: e-mail:

Cargo/Função:

Tipo de habilitação no processo eleitoral:
(   ) organização candidata
(   ) organização eleitora

Área de atuação da organização:
(   ) Deficiência auditiva
(   ) Deficiência visual
(   ) Deficiência intelectual
(   ) Síndromes
(   ) Deficiência física
(   ) Deficiência por causas patológicas

Maceió/AL, _________de _____________________de 2018.

_____________________________________  ____________________________
Nome do(a) presidente ou representante legal   Comissão eleitoral

ANEXO III

ELEIÇÕES CMDPCD 2018 – BIÊNIO 2018/2020
DATA:
HORÁRIO:

Cada eleitor poderá votar em uma entidade por segmento e no segmento de deficiência
intelectual poderá votar em até duas entidades

INSTITUIÇÕES CANDIDATAS POR SEGMENTO:
DEFICIÊNCIA AUDITIVA

(   )
SÍNDROMES

(   )

DEFICIÊNCIA VISUAL
(   )

DEFICIÊNCIA FÍSICA
(   )

DEFICIÊNCIA INTELECTUAL
(   )
(   )

DEFICIÊNCIA POR CAUSAS
PATOLÓGICAS

ELEIÇÕES CMDPCD 2018 – BIÊNIO 2018/2020
DATA:
HORÁRIO:

Cada eleitor poderá votar em uma entidade por segmento e no segmento de deficiência
intelectual poderá votar em até duas entidades

INSTITUIÇÕES CANDIDATAS POR SEGMENTO:
DEFICIÊNCIA AUDITIVA

(   )
SÍNDROMES

(   )

DEFICIÊNCIA VISUAL
(   )

DEFICIÊNCIA FÍSICA
(   )

DEFICIÊNCIA INTELECTUAL
(   )
(   )

DEFICIÊNCIA POR CAUSAS
PATOLÓGICAS

ANEXO IV
CALENDÁRIO PROCESSO ELEITORAL/2018

O processo eleitoral será organizado conforme o calendário abaixo:

ESPECIFICAÇÃO DATA
Publicação do Edital 04/05/2018

Término do prazo de impugnação do edital 07/05/2018

Habilitação das organizações da sociedade civil de e para pessoas com
deficiência

22/05 à 23/05/2018

Análise da documentação 24/05/2018

Divulgação das entidades e/ou pessoas habilitadas 28/05/2018

Recursos 29/05 à 30/05/2018

Divulgação do resultado dos recursos na sede do Conselho Municipal
dos Direitos da Pessoa com Deficiência - CMDPCD

01/06/2018

Assembleia geral específica da eleição, na sede do Conselho Municipal
dos Direitos da Pessoa com Deficiência - CMDPCD

04/06/2018
das 9h às 11h

Resultado extra oficial 05/06/2018

Período de anulação e impugnação da eleição 06/06/2018

Resultado oficial da eleição 08/06/2018

Indicação do representante da entidade eleita para o Conselho Municipal
dos Direitos da Pessoa com Deficiência

15/06/2018

Posse do conselho 27/06/2018

CÂMARA  MUNICIPAL DE MACEIÓ

Baixado Em: 17/12/2025